Acompanha 1 parque infantil e 
Bandinha Musical com Mochila. 

6 

1 - PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DOS LABORATÓRIOS 
INTERATIVOS DE MATEMÁTICA - ED. INFANTIL – Atende alunos 
da educação infantil, composto por 24 itens diversificados 
entre jogos, equipamentos totalizando 109 (cento e nove) 
componentes e Armário de aço para acondicionar o material. 

Unidade 1,00 R$ 9.385,00 R$ 9.385,00 

6 

2 - Material de Apoio ao Aluno e Professor Educação Infantil 
contendo no kit: 80  Apostilas paradidáticas de atividades por 
ano, totalizando 240, 03 Apostilas  paradidáticas do professor,